АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025 № 497
          г. Велиж

           В соответствии с Законом Смоленской области от 15.07.2011 №45-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению проведения ремонта жилых помещений, нуждающихся в ремонте, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принадлежащих им на праве собственности» и руководствуясь статьями 41, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Администрацию муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в лице отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий по обеспечению проведения ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением случаев, когда данные жилые помещения находятся в собственности двух или более лиц (кроме лиц указанных категорий).

2. Начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области Авсеенку К.А. до 30.05.2025 года внести изменения в положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                       Г.А. Валикова
Об определении уполномоченный орган по осуществлению государственных

 полномочий